
Norvēģijas pārtikas, dzērienu un saistīto darbinieku savienība

Labi iemesli,  
lai kļūtu  

par biedru!

Pievienojies NNN

Latvija
Latvia



3

 

Norvēģijas pārtikas, dzērienu un saistīto  
darbinieku savienība

Mēs parūpēsimies par jums 
darbā un mājās

NNN VAR JUMS PALĪDZĒT 
DAUDZĀS DARBA DZĪVES JOMAS

• Atalgojuma un samaksas skalas

• Darba aizsardzība un veselība

• Līguma izbeigšana/atlaišana no darba

• Darba laiks

• Nodarbināšanas kārtība

• Reorganizācija

• Tālākizglītība/izglītība

• Brīvdienas

• Pensija/AFP (priekšlaicīga pensionēšanās)

Darba dzīve Norvēģijā kopumā tiek uzskatīta par 
drošu un labu. Taču tajā pašā laikā daudzi cilvēki 
atklāj, ka ikdienas darbs ir kļuvis grūtāks un viņiem 
ir nepieciešama organizācija. 

Šajā bukletā ir sniegta informācija par NNN, kas tas ir, un ko nozīmē būt 
dalībniekam. Šeit ir aprakstīti dalībnieku ieguvumi un tas, kā mēs visi 
varam veicināt labāku, drošāku darba dzīvi. 

NNN ir pārtikas rūpniecībā strādājošo cilvēku arodbiedrība. Mums ir vairāk 
nekā 28 000 biedru. Kopā ar citām Norvēģijas Arodbiedrību konfederācijas 
arodbiedrībām mums ir vairāk nekā 970 000 biedru. Arodbiedrība tika 
dibināta 1923. gadā. Citiem vārdiem sakot, mums ir gandrīz 100 gadu 
pieredze darba koplīgumu slēgšanā! Mēs esam atalgojuma un darba 
apstākļu speciālisti, un lepojamies ar sasniegto. 

NNN ir politiski nesaistīta un neatkarīga partija. Taču tas nenozīmē, ka 
mums trūkst atzinuma. Mēs iesaistāmies visās darbībās, kas ietekmē mūsu 
biedru ikdienas dzīvi, un pieprasām, lai politiskās partijas sekmē labus 
vispārējos apstākļus mūsu nozarei. 

Mēs esam arodbiedrība, kas cenšas piedalīties publiskajās debatēs. 
Mēs zinām, ka mūsu biedri dod priekšroku vienkāršai valodai! 

Darba vietās mūsu biedri ir organizēti filiālēs ar saviem ievēlētiem 
pārstāvjiem, kas palīdz biedriem. Galvenais birojs atrodas Oslo.

Sekojiet mums tiešsaistē: nnn.no 

Facebook  facebook.com/NNNforbund 

Instagram    @nnn.forbund

http://www.nnn.no


54

NNN BIEDRI BAUDA LABAS APDROŠINĀŠANAS PRIEKŠROCĪBAS

LOfavør Home Content apdrošināšana – Norvēģijas labākā apdrošināšana.
Attiecas uz tādām lietām kā ugunsgrēks, eksplozija un ūdens bojājumi, 
laupīšanas un velosipēdu zādzības.

LOfavør pamata apdrošināšana – sedz jūs, jūsu laulāto vai dzīvesbiedru 
un neprecētus bērnus mājās, kas jaunāki par 21 gadu, nāves gadījumā jebkura 
iemesla dēļ jebkurā vietā pasaulē.

LOfavør brīvā laika nelaimes gadījumu apdrošināšana – sedz nāves gadījumu 
un pastāvīgu veselības nespēju, kas radusies nelaimes gadījuma rezultātā 
brīvajā laikā. Sedz, piemēram, izdevumus par ārstiem un zobārstiem, kā arī par 
ārstēšanos un uzturēšanos privātās neatliekamās palīdzības nodaļās un klīnikās, 
iepriekš vienojoties ar apdrošināšanas sabiedrību.

LOfavør juridiskā apdrošināšana – sedz vairākus privātās dzīves jautājumus, 
piemēram, kopdzīves līgumus, pirkuma līgumus, šķiršanos, bērna aizbildnību 
un kaimiņu strīdus. Vairāk lasiet help.no.

Kā biedrs jūs nemaksājat neko citu, kā tikai dalības maksu.
LOfavør ir pabalstu programma jebkuras ar konfederāciju saistītas 
arodbiedrības biedriem.

Sīkāku informāciju skatiet Lofavor.no.

Dalība NNN ir labākā apdrošināšana 
ikvienam, kas strādā šajā nozarē.

Lejupielādējiet 
LOFavør dalībnieku 
lietotni vietnē
app.lofavor.no

Lejupielādējiet LOFavør 
lietotni
“Atceries-kas-tev-ir” vietnē
huskhvaduhar.no/welcome

Esi gudrs, pievienojies NNN jau šodien! 

Bezmaksas juridiskā palīdzība

KĀ STRĀDĀJOŠS NNN BIEDRS JŪS BAUDĀT BEZMAKSAS 
juridisko apdrošināšanu no LOfavør 

Apdrošināšanā iekļauti:

• Kopdzīves līgumi

•  Šķiršanās

•  Aizgādība par bērnu

•  Kaimiņu strīdi

•  Pirkuma līgumi u.c.

Personas, kas nav biedri, par šo apdrošināšanu maksā NOK 4 680 gadā. 

Ja jums ir kādi jautājumi par apdrošināšanu vai vēlaties iegādāties 
apdrošināšanu, zvaniet PALĪDZĪBAI pa tālruni 22 99 99 99

Uzziniet vairāk par pasākumiem vietnē help.no vai nnn.no

Varat arī sazināties ar arodbiedrības pārstāvi savā darba vietā.

http://www.Lofavor.no
http://www.help.no
http://www.nnn.no


76

Jūsu dalībnieka priekšrocības
Tālāk ir uzskaitītas galvenās priekšrocības, ko sniedz dalība 
arodbiedrībā un koplīgums jūsu darba vietā.

Ir vērts būt 
arodbiedrības 

biedram, kurš strādā 
uzņēmumā, kuram 

ir koplīgums.

* Jūsu uzņēmumam un klubam var būt arī īpaši vietējie līgumi.

KAS IR DARBA KOPLĪGUMS?
Tā ir vienošanās starp arodbiedrību un darba devēju 
par darba samaksu un dažāda veida darba apstākļiem.

Arodbiedrības biedrs ar koplīgumu Arodbiedrības biedrs, bez 
koplīguma

Nav arodbiedrības biedrs, bez 
koplīguma

Kolektīvie darba samaksas 
norēķini 

Tiesības ierosināt un tiesības balsot Tiesības ierosināt vai tiesības balsot Nav tiesību ierosināt 
Nav tiesību balsot

Samaksa Līgumā noteiktā samaksa. 
Skatiet nnn.no par pareizu samaksu.* Nav reglamentēts Nav reglamentēts

Darba laiks 37,5 stundas nedēļā 40 stundas nedēļā 40 stundas nedēļā

Virsstundas Vismaz 50% piemaksa 40% piemaksa 40% piemaksa

Piemaksa naktsmaiņām un 
darbam nedēļas nogalēs

Līgumiskā piemaksa Nav reglamentēts Nav reglamentēts

Piemaksa par darbu maiņās Līgumiskā piemaksa Nav reglamentēts Nav reglamentēts

Līgumiskā pensija (AFP) Līgumiskās tiesības uz AFP no 62 gadu vecuma Nevar aiziet pensijā ar AFP Nevar aiziet pensijā ar AFP

Atlaišana Bezmaksas juridiskā palīdzība un palīdzība 
pēc arodbiedrības novērtējuma

Bezmaksas juridiskā palīdzība 
un palīdzība pēc filiāles un 
arodbiedrības novērtējuma

Jāmaksā savam praktizējošam 
juristam

Juridiskā apdrošināšana Savs praktizējošs jurists, privātas darbības Savs praktizējošs jurists Nav sava praktizējoša jurista

Brīvdienas 5 nedēļas, 12% atvaļinājuma nauda 4 nedēļas un 1 diena;
10,2% atvaļinājuma nauda

4 nedēļas un 1 diena;
10,2% atvaļinājuma nauda

Darba traumas Bezmaksas juridiskā palīdzība un palīdzība 
pēc arodbiedrības novērtējuma

Bezmaksas juridiskā palīdzība 
un palīdzība pēc arodbiedrības 
novērtējuma

Nav atbalsta

Apmācība/izglītība
Konfederācijas Izglītības fonda atbalsts, 
bezmaksas kursi un konferences arodbiedrībā 
un Konfederācijā

Bez atbalsta – var bez mak-
sas piedalīties arodbiedrību 
un konfederāciju kursos un 
konferencēs

Nav atbalsta

Streiks/lokauts NOK 1 100 dienā. Likme tiek indeksēta NOK 1 100 dienā. 
Likme tiek indeksēta Nav atbalsta

Apdrošināšana un biedru 
pabalsti

Iekļauts dalībā Iekļauts dalībā Nav līgumu/priekšrocību



98

Jūs esat pelnījis labu, godīgu 
un taisnīgu atalgojumu

NNN GALVENAIS UZDEVUMS IR ATALGOJUMA UN DARBA 
APSTĀKĻU NODROŠINĀŠANA 

Kā biedram jums ir gan tiesības, gan finansiālas priekšrocības.
Kā biedram jums ir tiesības uz pareizo atalgojumu* un vietējām ikgadējām 
sarunām par darba samaksu**.
Mēs aizsargājam savu biedru tiesības.

Galveno līgumu un citus līgumus varat atrast vietnē nnn.no 

* Atkarībā no koplīguma un īpašiem vietējiem līgumiem.
**Pieņemot, ka Jūsu uzņēmumam ir koplīgums.

DARBA VIETĀ SVARĪGA IR FILIĀLE

NNN ir sadalīts trīs līmeņos:

• Katrā darba vietā filiāle palīdz jums tikšanās ar darba devēju
• Arodbiedrības/nodaļas palīdz jūsu reģiona klubiem
• Arodbiedrība palīdz visiem (galvenais birojs atrodas Oslo)

 Filiālei jāievēl darbinieku pārstāvju padome.

  Darbinieku pārstāvjiem darba vietā jānodrošina likumdošanas un 

 līgumu ievērošana un jāuztur laba sadarbība ar uzņēmumu.

 

Mēs esam piedzīvojuši vairākus 
uzņēmuma darbinieku skaita 
samazinājumus, un tagad es 
patiešām saprotu, cik vērtīgi ir 
būt NNN biedram.

Mūsu biedriem vissvarīgākās 
ir vietējās sarunas par algām, 
arodveselība un darba drošība.

http://www.nnn.no


10

 

Ienākumi  NOK  450 000

Arodbiedrības nodevas (1,4%) NOK  6 300

Sekciju nodevas (0,2%)  NOK  900

Kopējās nodevas gadā NOK  7 200

Atbrīvojums no nodokļiem NOK 7 700,- (22%) (2023) NOK  1 694

Brīvā laika apdrošināšana  NOK     396*

Pamata apdrošināšana  NOK   648*

Mājokļa apdrošināšana  NOK   2 581**

Juridiskā apdrošināšana LOfavør  NOK     4 680***

Kopējie ieguvumi  NOK   9 999

 

 

Cik maksā dalība NNN?
Viens no spēcīgākajiem argumentiem pret iestāšanos arodbiedrībā ir tas, 
ka tā maksā pārāk daudz. Tālāk sniegtais aprēķins parāda, ka tas tā nav.

* Individuāliem apdrošināšanas pirkumiem
** Mājas satura apdrošināšana, neierobežota apdrošinājuma summa 
Tiem, kas nav biedri, par juridisko apdrošināšanu ir jāmaksā NOK 4 680

Dalības maksa

Kādiem nolūkiem tiek izmantotas nodevas?

•  Streiku maksājumi
•  Apdrošināšana
•  Stipendijas biedriem, kuri vēlas iegūt tālākizglītību
•  Biedru un darbinieku pārstāvju kursi 
•   Maksāt cilvēkiem, kas strādā arodbiedrībās un Konfederācijā. Viņi palīdz jums 
 atrisināt strīdus, sagatavot prasības un risināt sarunas par algu izlīgumu; 
 tās apkaro sociālo dempingu un darba noziegumus.

Tālāk sniegtais 
aprēķins parāda, 
cik maksā dalība 

NNN.

Iesniedziet reģistrāciju arodbiedrības 
pārstāvim uzņēmumā.
Ja pārstāvja nav, 
nosūtiet veidlapu arodbiedrībai. 

Adrese: NNN: Torggt.12, 
0181 Oslo

 
 Vārds, uzvārds: 

 Adrese: 

 Pasta indekss / pilsēta:

 E-pasts:

 Mobilais tālrunis:

 Valsts identifikācijas numurs: (11 cipari)

 Darba vietas nosaukums:

 Darba vietas adrese:

  Nodarbinātības aģentūras nosaukums:

 Datums un vieta:

 Personāla atlases speciālista vārds, uzvārds:

 Dalībnieka numurs:

 Paraksts:

 Vai esat citas arodbiedrības biedrs?

 
Arodbiedrības nosaukums:

 

 Angļu 

 Poļu 

 Lietuviešu 

 Krievu 

 Slovāku 

 Latviešu 

 Vācu 

 Rumāņu 

 Vjetnamiešu 

 Taju 

 Urdu

 Spāņu

 Ukraiņu

Es vēlētos saņemt apsveikuma 
vēstules šādās valodās 
(atzīmējiet savu izvēli rūtiņās)

Reģistrējieties mūsu mājaslapā nnn.no 
vai aizpildiet reģistrācijas veidlapu.
Rakstiet salasāmi.

REĢISTRĀCIJA:
UZŅEMŠANAS 

MAKSA:

http://www.nnn.no


Fo
to

: N
N

N
 u

n 
Co

lo
ur

bo
x 

 1
1

/2
0

2
3

D
iz

ai
ns

: G
je

rh
ol

m
a

Mūs varat atrast:
Norvēģijas pārtikas, dzērienu un saistīto darbinieku savienība
Pasta adrese: Torggata 12, 0181 Oslo 
Uzņēmuma adrese: Torggata 15, 0181 Oslo
Tālrunis: 23 10 29 60
E-pasts: firmapost@nnn.no

nnn.no

Laipni lūdzam NNN!

http://www.nnn.no

